
Determina del dell’Amministratore unico n. [22] del [03.09.2024]  
«AFFIDAMENTO DIRETTO DEL CONTRATTO DI ACQUISTO DEL SERVIZIO DI 

CONSULENZA GESTIONALE ED AMMINISTRATIVA» 
 

* * * 
 

L’Amministratore Unico 
 
Vista  
- La determina n 2 del 15.04.2024 con la quale è stato affidato a professionista esterno la consulenza 

gestionale, organizzativa, commerciale e marketing; nel pieno rispetto dell’art. 50 del D.lgs. n. 36/2023 
che prescrive l’affidamento diretto, anche senza consultazione di più operatori economici, dei contratti 
di lavori di importo inferiore a € 150.000 e dei contratti di beni o servizi inferiori a € 140.000 

 
- Considerato che il R.U.P. ha selezionato il dottor Andrea Parenti - già amministratore unico e 

direttore generale f.f. di aziende pubbliche comparabili ad AGES srl e precedentemente dirigente di 
aziende private in posizioni analoghe – e che si è provveduto a stipulare il contratto di lavoro 
autonomo professionale ex art. 2222 e seguenti del C.C.; 

 

- Considerato, inoltre, che il contratto prevede che la durata decorra dal 1 giugno 2024 sino al 1 giugno 
2027 e compenso annuo omnicomprensivo di Iva e oneri di legge e, pertanto, si rende necessario 
determinare il compenso per la frazione di anno 2024 

 
 
Dato atto che il R.U.P.:  
 
- ha acquisito la Dichiarazione Sostitutiva Semplificata; 
- intende rinunciare alla garanzia definitiva, ai sensi dell’art. 53 del D.lgs. n. 36/2023, considerato che il 

pagamento del corrispettivo avverrà con cadenza mensile solo a seguito della regolare esecuzione del 
contratto e che il valore del presente affidamento è modesto; 

 
Visto 
- il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36; 
- il vigente Bilancio di Previsione. 
 
 

D E T E R M I N A 
 
per le motivazioni richiamate in premessa: 
 

1. di riconoscere al Dr. Andrea Parenti, sulla base del contratto di lavoro autonomo professionale 
sottoscritto, un importo complessivo 2024 di euro 27.000 Iva e oneri di legge inclusi, ai sensi del 
D.lgs. n. 36/2023; decorrenza a partire dal 1° giugno 2024. 

2. di approvare la rinuncia alla garanzia definitiva, ai sensi dell’art. 53 del D.lgs. n. 36/2023. 
 

 

L’Amministratore Unico 

 

Copia per amministrazione trasparente originale depositata agli atti della società 


